AR, )
COMUNE DI BISTAGNO ORIGINALE

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

[DELIBERAZIONEN.| 41 [ del | 31.08.2012

OGGETTO: Proroga dell'incarico alla Cooperativa Crescere Insieme Onlus del servizio gestione
Micronido comunale per il periodo dal 01.09.2012 al 31.07.2013.

L’anno duemiladodici addi trentuno del mese di agosto alle ore 09,00 nella solita sala delle
riunioni, previo esaurimento delle formalitd prescritte dalla legge vigente, vennero per oggi
convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

Fatto I’appello risultano:

NR. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
1 ZOLA CLAUDIO X
2 VALLEGRA ROBERTO X
3 AMANDOLA LUCIANO X
4 CAROZZI MAURIZIO X
5 MARANGON STEFANIA X

Partecipa il Dott. COMASCHI Gian Franco, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor ZOLA Claudio, nella sua qualita di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.




OGGETTO: Proroga dell'incarico alla Cooperativa Crescere Insieme Onlus del servizio gestione
Micronido comunale per il periodo dal 01.09.2012 al 31.07.2013.

LA GIUNTA COMUNALE,
PREMESSO che:

- con determinazione del Responsabile del Servizio Scolastico nr. 32 del 16.06.2009, venne
aggiudicata, a seguito di gara informale, alla Cooperativa Crescere Insieme Onlus, con sede
in Acqui Terme, Galleria Volta 22, il servizio di gestione del micronido comunale per il
triennio dal 01.09.2009 al 31.08.2012;

- successivamente, con proprio deliberazione n. 28 del 28.10.2009, in accordo con la
Cooperativa Crescere Insieme stesso, venne stabilito di limitare, inizialmente, 1’affidamento
del servizio ad un anno scolastico, dal 01.09.2009 al 31.07.2009, al fine di sperimentare la
validita del servizio, valutandone la qualita e le eventuali lacune;

- con propria deliberazione n. 37 in data 14.07.2010 I’incarico, di cui sopra, venne confermato
alla Cooperativa Crescere Insieme anche per il periodo dal 01.09.2009 al 31.07.2012, cosi
come era previsto nella determinazione di aggiudicazione, in quanto:

1. il servizio prestato dalla Cooperativa aggiudicataria durante gli anni dal 2009-2012 ¢
stato svolto in maniera soddisfacente sia per I’Amministrazione Comunale, sia per
gli utenti del servizio;

2. la Cooperativa Crescere Insieme si € impegnata, per i due anni successivi, a
realizzare il Centro Estivo per attivitd dei bambini in eta scolare, a titolo gratuito,
senza pretendere alcun compenso da parte del Comune come invece avveniva negli
anni precedenti;

Considerato che:

- in prossimita della scadenza dell’incarico (31.07.2012), a seguito di contatti intercorsi con
quest’ Amministrazione, la Cooperativa Crescere Insieme, ha presentato una proposta per
I’eventuale proroga dell’incarico nel prossimo anno scolastico;

- vista la proposta pervenuta in data 13.08.2012, che prevede alcune modifiche
nell’organizzazione del servizio e che, a fronte di un minimo aumento delle rette di
frequenze (peraltro ferme agli importi firmati all’inizio dell’attivita del micronido) comporta
una riduzione di €. 5.217,55 annui della spesa degli anni precedenti.

Ritenuto di accogliere la proposta sopra indicata e di prorogare alla Crescere Insieme I’incarico in
oggetto soltanto per I’anno scolastico 2012-2013 (dal 01.09.2012 al 31.07.2013) tenuto conto che:
in questi anni la Cooperativa attualmente incaricata ha svolto il servizio con piena
soddisfazione sia dell’ Amministrazione Comunale sia degli utenti del servizio;

- la proposta formulata dall’attuale gestore comporta, sia pure a fronte di un lieve aumento
delle rette, un notevole risparmio sulla spesa a carico del Comune;

- quest’amministrazione ¢ intenzionata ad effettuare, al termine del prossimo anno scolastico,
una gara che potrebbe interessare anche altri servizi scolastici;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs.18/08/00 n. 267 e
s.m.i.;
Con voti unanimi ¢ favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge



DELIBERA

di prorogare alla Cooperativa Crescere Insieme Onlus di Acqui Terme, I’incarico per il
servizio della gestione del micronido comunale per il periodo dal 01.09.2012 al 31.07.2013
alle condizioni attualmente previste integrate e modificate secondo quanto indicato nella
proposta della Cooperativa stessa allegata alla presente deliberazione;

di dare atto che la spesa a carico del Comune per I’intero periodo di proroga ammonta ad
€22.226,43 +1IVA;

dare atto che con il presente provvedimento vengono le rideterminare le nuove tariffe
relative alle rette per il servizio in questione come di seguito indicate:

TARIFFA FULL-TIME
(dalle ore 7:30 alle 16:30)

€ 275,00 per i residenti
€ 290,00 per i non residenti

TARIFFA PART-TIME
(dalle ore 7:30 alle 13:00)

€ 205,00 per i residenti
€ 215,00 per i non residenti

€ 175,00 per i residenti
€185,00 peri non residenti

TARIFFA PART-TIME
(dalle ore 13:00 alle 16:30)




Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
COMASCHI Doty Giam Franc,

RILASCIO PARERI EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 V V
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime, su attestazione del Responsabile del procedimento
e per quanto di competenza, parere favorevole/g;c(}tg?\i\l profilo della regolarita tecnica.
/2 OL 2SN\
Il Responsabile del procedimento I1 Responsabile del servizio

NE Mirella

11 sottoscritto Responsabile del Servizio esprime, su attestazione dél Responsabile del procedimento
e per quanto di competenza, parere favorevole sotto il profilo della regolarita contabile.
[l Responsabile del procedimento

[1 Responsabile del servizio
BARISONE Mirella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta ¢ stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente
oggi  19/09/2012 e vi rimarra pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al ~ 04/10/2012
ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco n.  trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformita all’art. 125, comma 1°, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. .

li, 19/09/2012
SCHI Dott\, Gian Franco

SPONSABILE DFL S;B‘VIZI

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILIT&
Si certifica che la su estesa deliberazione ¢ immediatamente eseguibile alla sua adozione per effetto
di apposita e distinta separata votazione.
Bistagno,
IL SEGRETARIO COMUNALE
COMASCHI Gian Franco



S

7

)

COMUNE DI BISTAGNO ORIGINALE

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

| DELIBERAZIONEN.| 52 | del

31/08/2010

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO

ALUNNI- ANNO SCOLASTICO 2010/2011.

L’anno duemiladieci addi trentuno del mese di agosto alle ore 18.00 nella solita sala delle
riunioni, previo esaurimento delle formalitd prescritte dalla legge vigente, vennero per oggi
convocati i componenti di questa Giunta Comunale.
Fatto I’appello risultano:

NR. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
1 ZOLA CLAUDIO X
2 VALLEGRA ROBERTO X
3 AMANDOLA LUCIANO X
4 CAROZZI MAURIZIO X
5 MARANGON STEFANIA X

Partecipa il Dott. COMASCHI Gian Franco, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor ZOLA Claudio, nella sua qualita di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.




OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO
ALUNNI — ANNO SCOLASTICO 2010/2011.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Bistagno provvede da anni all’organizzazione dei servizi pubblici a
domanda individuale di mensa scolastica e trasporto alunni;

DATO ATTO che I’ultima variazione delle tariffe riferite al servizio mensa scolastica per scuola
materna e scuola dell’obbligo ¢ stata determinata con deliberazione della Giunta Comunale nr. 7 del
28.02.2005;

PRESO ATTO che dopo attenta valutazione delle tariffe relative al servizio di refezione scolastica,
valutati i costi sostenuti nell’anno precedente e le previsioni per 1’anno scolastico che sta per
iniziare, risulta indispensabile provvedere ad aumentare le tariffe del servizio di refezione, ferme
dall’anno 2005, al fine di assicurare il regolare funzionamento e migliorare la qualita del servizio
(ad esempio dando la preferenza all’acquisto di prodotti freschi) sempre in rapporto alle
disponibilita di bilancio;

RICHIAMATA 1la propria deliberazione nr. 7 del 28.02.2005 con la quale veniva fissata la tariffa
per il servizio di trasporto scolastico in €. 20,00 mensili per chi ne usufruisce sia per 1’andata che
per il ritorno e la propria deliberazione nr. 16 dell’ 11.09.2009 con la quale veniva fissata in €.
13,00 mensili la tariffa per il solo percorso di andata o di ritorno;

CONSIDERATO che:

- a partire dall’anno scolastico 2010-2011 il servizio trasporto alunni coprira una piu vasta zona di
territorio € che il numero degli iscritti al servizio ¢ aumentato notevolmente rispetto agli anni
precedenti;

- che sono a carico del comune tutte le spese connesse al funzionamento giornaliero di nr. 2
scuolabus (carburante, assicurazione e manutenzione dei mezzi);

RITENUTO pertanto, di dover modificare, aggiornando le stesse al tasso d’inflazione, le tariffe di
accesso ad entrambi i servizi sopraindicati con un aumento di €. 0,50 per pasto, di €. 5,00 mensili
per il trasporto scolastico andata e ritorno e di €. 2,00 per il trasporto scolastico solo andata o solo
ritorno;

VISTI i pareri favorevoli per quanto attiene la regolaritd tecnica e contabile rilasciati a sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 allegati al presente provvedimento;

DELIBERA

1. Di modificare le tariffe di accesso alla mensa scolastica della scuola dell’infanzia e della scuola
dell’obbligo e del servizio di trasporto scolastico cosi come nello schema sotto riportato, a partire
dall’inizio dell’anno ‘scotastico 2010-201H ;



Alunni scuola materna

€. 5,00 per i non residenti

€. 4,00 per i residenti il cui reddito L.S.E.E. supera €. 10.000,00

€. 3,00 per i residenti il cui reddito I.S.E.E. & compreso tra €. 5.000,00 e 10.000,00
€. 2,00 per i residenti il cui reddito I.S.E.E. & minore di €. 5.000,00

Alunni scuola elementare e media

€. 5,50 per i non residenti

€. 4,50 per i residenti il cui reddito I.S.E.E. supera €. 10.000,00

€. 3,50 per i residenti il cui reddito I.S.E.E. & compreso tra €. 5.000,00 e 10.000,00
€. 2,50 per i residenti il cui reddito 1.S.E.E. & minore di €. 5.000,00

Trasporto scolastico

€. 25,00 tariffa mensile andata e ritorno e rientro pomeridiano
€. 15,00 tariffa mensile per sola andata e rientro pomeridiano
€. 15,00 tariffa mensile per solo ritorno e rientro pomeridiano.

2. Di dare atto che con I’applicazione delle tariffe sopra definite con decorrenza dall’inizio
dell’anno scolastico 2010-2011 si prevede una maggiore entrata nel corso di tutto 1’anno scolastico
2010-2011 di €. 4.500,00 per i proventi di mensa scolastica e di €. 1.200,00 per i proventi di

trasporto scolastico.

Con votazione separata concessa all’unanimitd la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. 267/2000.



Da lettura del presente verbale, vigne approvato e sottoscritto.

RILASCIO PARERI EX ART. 49 D. LGS. 267/2000
11 sottoscritto Responsabile del Servizio esprime, su attestazione del Responsabile del procedimento
e per quanto di competenza, parere favorevole sotto il profilo della regolarita tecnica.

11 Responsabile del servizio
Barisone Mirella

11 Responsabile del procedimento

..............................................

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta ¢ stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente
oggi 24/09/2010 e vi rimarra pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 08/10/2010
ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco n.11 trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformita all’art. 125, comma 1°, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. /\\5\:;\“# .

1i, 24/09/2010

E copia conforme all'originale.

li, IL FUNZIONARIO INCARICATO




